
Zápis z 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1.1. 
Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.1. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 

(informace za rok 2022 ve stavu k 31. 12. 2022) 
12.6. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – 

vyhodnocení a revokace  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Bruselu (Belgie) (str. 3) 
2.2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace (str. 4) 
2.3. Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole, Nysa) (str. 4) 
3.1. Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2024 (str. 4) 
4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
4.2. Rozpočet OK 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím OK kraje (str. 4) 
4.3. Rozpočet OK 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
4.4. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
4.5. Dodatky k běžným účtům Olomouckého kraje (str. 5) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 6) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 6) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 7) 
6.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy (str. 7) 
6.3. Silnice II/150 Jihozápadní obchvat města Přerova – úprava projektu (str. 7) 
6.4. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 

(SSOK) (str. 7) 
6.5. Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 (SFDI) (str. 7) 
7.1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veř. službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti OK v oblasti Prostějovsko JV (str. 7) 
7.2 Smlouva o zajištění žel. osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 

a Moravskoslezským krajem (str. 7) 
8.1. Dodatek č. 2 Provozního plánu SSOK, příspěvkové organizace, pro rok 2023 (str. 8) 
9.1. Dotační program (DP) 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu 

– technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 8) 

9.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2023, dotační titul 
06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení (str. 8) 

9.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích OK v roce 2023 – vyhodnocení (str. 8) 



 2 

9.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 9) 
9.5. DP 06_01_Program na podporu sport. činnosti v OK v roce 2024 – vyhlášení (str. 9) 
10.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče (str. 9) 
10.2. DP 05_01 Program podpory kultury v OK v roce 2023 – revokace (str. 10) 
10.3. DP 05_01 Program podpory kultury v OK v roce 2023 – dodatek (str. 10) 
10.4. DP 05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů v OK v roce 2023 – 

dodatky (str. 10) 
10.5. Nejlepší venkovský knihovník OK 2023 – finanční dary vítězům soutěže (str. 11) 
10.6. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 11) 
11.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí a zemědělství za 

rok 2023 – cena veřejnosti (str. 11) 
11.2. Žádosti o individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství (str. 13) 
11.3. Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. – 

Odpadové hospodářství svazku obcí (str. 14) 
11.4. Dotační program 02_04_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023–II – vyhodnocení (str. 14) 
11.5. Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy (str. 14) 
11.6. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, 

a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2024 (str. 14) 
12.1. Struktura oborů a počty tříd na školách zřiz. OK ve školním roce 2024/2025 (str. 14) 
12.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 15) 
12.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 15) 
12.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 15) 
12.5. Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení (str. 15) 
13.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 11) 
13.2. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti zdravotnictví (str. 11) 
13.3. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 11) 
13.4. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 

organizací (PO) (str. 12) 
13.5. Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče 

a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhodnocení (str. 12) 
14.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
14.2. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2023 včetně jejich financování 

(str. 12) 
14.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 12) 
14.4. Dodatek k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů a Sublicenční 

smlouva Family Point uzavřená mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Olomouc (str. 12) 

15.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro seniory Javorník – 
Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ (str. 15) 

15.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Parkovací plochy“ (str. 15) 

15.3. Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 
(str. 15) 

15.4. Aktualizace plánu investic na rok 2023 (str. 16) 
15.5. Podání projektů do výzvy č. 14 Ministerstva práce a sociálních věcí (str. 16) 
16.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 16) 
16.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 16) 
17.1. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+ (str. 16) 
17.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu 

Interreg Česko – Polsko (str. 16) 
17.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) (str. 16) 
18.1. Nominace zástupců do Euroregionálního řídícího výboru (EŘV) Euroregionu 



 3 

Praděd (str. 13) 
18.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 13) 
18.3. Dotační program 01_01 POV Olomouckého kraje 2023 – žádost příjemce (str. 13) 
19.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje (str. 17) 
19.2. Smlouva u výpůjčce a zajištění stravování zaměstnanců v budově KÚOK (str. 17) 
20.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření PO OK z oblasti kultury (str. 17) 
20.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO Olomouckého kraje z oblasti školství (str. 17) 
20.3. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u PO zřizované OK (str. 17) 
21.1. Poskytnutí ocenění na akci Když data promluví – Hackathon 2023 (str. 17) 
22.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 16. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2023 (str. 18) 
23.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje (str. 18) 
23.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 

ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 18) 
23.3. Různé – Zahraniční pracovní cesta Irsko (str. 18) 
 
V rámci projednávání programu Josef Suchánek požádal o stažení bodu 12.6. Dotační 
program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení a revokace. 
Dle informace předkladatele bude materiál předložen na schůzi ROK 18. 9., která bude 
svolána před zasedáním ZOK. Ivo Slavotínek požádal o doplnění materiálu na stůl Různé – 
Zahraniční pracovní cesta Irsko. Josef Suchánek informoval o dřívějším odchodu Dalibora 
Horáka, Ivo Slavotínka a Jana Šafaříka z jednání z důvodu účasti na slavnostním setkání 
k výročí univerzity v Arcibiskupském paláci. Jejich body budou předřazeny. V průběhu 
schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace k jednotlivým 
bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
V programu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• stažen bod 12.6. „Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol 
v Olomouckém kraji – vyhodnocení a revokace“ 

• doplněn bod 23.3. „Různé – Zahraniční pracovní cesta Irsko“, který byl předložen na 
stůl 

O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 90. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/3/2023 
 



 4 

Bod programu 1.4. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Bruselu (Belgie) 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/4/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženými dodatky k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/5/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole, Nysa) 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/6/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2024 
Bod uvedl Michal Obrusník – sdělil základní informace k materiálu týkajícímu se dotačních 
programů OK na rok 2024. V bodu 5 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – text "vzor 2–5" nahrazen textem "vzory 3–6". Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/7/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložil návrh na 
přizvání Petra Balabucha, zástupce vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/8/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/9/2023 
 



 5 

Bod programu 4.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k čerpání úvěru na financování oprav, 
investic a projektů. K projednání byl přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/10/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu materiálu týkajícím se splátky 
úvěru na financování oprav, investic a projektů. K projednání byl přizván Petr Balabuch. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/11/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Dodatky k běžným účtům Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k dodatkům běžným účtů OK. 
K projednání byl přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/12/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Ondřeje Spáčila, zástupce vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/13/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/14/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/15/2023 
 

 
 
 
 



 6 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem týkajícím se 
odkoupení nemovitého majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/16/2023 
 

Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k bezúplatným převodům nemovitého 
majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/17/2023 
 

Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k bezúplatným nabytím nemovitého majetku. 
K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/18/2023 
 

Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku. 
K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/19/2023 
 

Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem týkajícím se užívání 
nemovitého majetku. Proběhla diskuze k uzavření nájemní smlouvy na část nemovitosti 
(střechy) Gymnázia Hejčín za účelem umístění fotovoltaické elektrárny. Josef Suchánek 
upozornil na negativní stanovisko odboru strategického rozvoje krajského úřadu. Aleš 
Jakubec navrhl sjednat schůzku na toto téma. Závěrem diskuze se předkladatel rozhodl 
stáhnout část materiálu týkající se nájemní smlouvy s Gymnáziem Hejčín a předložit ke 
schválení ROK po schůzce členů ROK. 
Přítomní vyslovili obecný souhlas s návrhem na stažení bodu 1.1. usnesení. 
Část materiálu (bod 1.1. usnesení) byla z materiálu vypuštěna. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

• v bodu 1 usnesení a důvodové zprávě byl vypuštěn text „1.1. s uzavřením nájemní 
smlouvy na část nemovitosti (střechy) na budově č.p. 314, obč. vyb., která je součástí 
pozemku parc. č. 430/1 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, na adrese 
Tomkova 314/45, Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, 
Tomkova 45, jako pronajímatelem a firmou Oak trade s.r.o., IČO: 07023014, jako 
nájemcem, na dobu určitou 20 let. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 



 7 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/20/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k financování příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/21/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženou žádostí o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/22/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Silnice II/150 Jihozápadní obchvat města Přerova – úprava projektu  
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k úpravě projektu obchvatu města Přerova. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/23/2023 
 

Bod programu 6.4. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval personální záležitosti příspěvkové organizace 
SSOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/24/2023 
 

Bod programu 6.5. 
Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023  
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k aktualizace seznamu akcí 
spolufinancovaných ze SFDI. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/25/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti 
Prostějovsko JV 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal dodatek ke smlouvě o veřejných službách.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/26/2023 
 



 8 

Bod programu 7.2. 
Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 
a Moravskoslezským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/27/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s dodatkem provozního plánu SSOK.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/28/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k uvedenému bodu. V usnesení byly provedeny 
technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 2 usnesení byla rozepsána zkratka 
ROK – Rada Olomouckého kraje, v bodu 5 usnesení rozepsána zkratka ZOK – 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/29/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval vyhodnocení dotačního titulu 06_02_01 Podpora 
sportovních akcí 2. kolo.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• v bodu 5 usnesení byl text "rozhoduje o nevyhovění žádostí" nahrazen textem 
"nevyhovuje žádostem" 

• v bodu 8 usnesení vypuštěn text "k rozhodnutí".  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/30/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k vyhodnocení dotačního programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích OK. V bodu 7 usnesení byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – text "5 - 6" nahrazen textem "4–6". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/31/2023 
 

 



 9 

Bod programu 9.4. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu. 
V  usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v bodu 9 usnesení byla formulace "souhlasí" nahrazena formulací "schvaluje".  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/32/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Michal Zácha – informoval radní o vyhlášení dotačního programu na podporu 
sportovní činnosti v OK v roce 2024. Dále upozornil na opravu v Pravidlech v odst. 7.5., která 
byla radním promítána:  

• V příloze usnesení č. 1 upravena Pravidla v odst. 7.5 – Změna (upřesnění) 
konkrétního účelu dotace, změna termínu použití dotace, i nad rámec doby pro 
použití dotace stanovené v odst. 5.4 písm. c) těchto Pravidel, a změna termínu pro 
vyúčtování dotace, je možná pouze na základě uzavřeného dodatku ke Smlouvě, 
s předchozím souhlasem řídícího orgánu, který rozhodl o poskytnutí dotace 
a uzavření Smlouvy (schválení dodatku ke Smlouvě). Bude-li v souladu s těmito 
Pravidly dodatkem Smlouvy měněn termín pro použití dotace nad rámec doby pro 
použití dotace stanovené v odst. 5.4 písm. c) těchto Pravidel, lze v tomto dodatku 
rovněž přiměřeně změnit také období realizace činnosti nad období realizace 
stanovené v odst. 5.4 písm. c) těchto Pravidel. (Vypuštěn text „ nad období 
stanovené v odst. 5.4. písm. c) těchto Pravidel,…dále text „nikoliv však“ nahrazen 
textem „i“). 

• V kontextu této úpravy bylo technicky upraveno usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/33/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče  
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k žádosti o poskytnutí individuálních 
dotací v oblasti kultury a památkové péče. Michal Obrusník nahlásil k uvedenému bodu střet 
zájmů. Proběhla diskuze radních k nevyhovění žádosti o poskytnutí individuální dotace 
Římskokatolické farnosti Šternberk.   
Josef Suchánek navrhnul provést dílčí hlasování o navržené části textu bodu 7 usnesení ve 
znění“: „souhlasí s nevyhověním žádosti o poskytnutí individuální dotace, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadateli Římskokatolická farnost Šternberk, 
se sídlem Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, na akci Revitalizace chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku – generální oprava krovu – 1. část (pokračující akce), 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení“. Pokud by ROK nebyla 
přijata tato část textu, muselo by být usnesení rozděleno – přidán nový bod usnesení (tzn., 
muselo by být hlasováno o nové formulaci usnesení). 
S tímto postupem souhlasili všichni přítomní. 
1. Hlasování (dílčí) o citovaném textu: „souhlasí s nevyhověním žádosti o poskytnutí 
individuální dotace, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadateli 
Římskokatolická farnost Šternberk, se sídlem Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, 
na akci Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku – generální oprava 



 10 

krovu – 1. část (pokračující akce), s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto 
usnesení“ 
Hlasování o citovaném textu bodu 7 usnesení: 
Pro: 6 
Proti: 3 
Zdržel se: 2 
Citovaná část textu bodu 7 usnesení byla schválena. 
 
Na základě výsledku hlasování byl v návrhu na usnesení text bodu 7 usnesení ponechán 
v předložené podobě. 
 
2. Hlasování o předloženém materiálu: 
Pro: všichni přítomní (11) 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/34/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace  
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k revokaci dotačního programu podpory kultury 
v OK. V materiálu bylo opraveno chybně uvedené usnesení: 

• v bodu 1 usnesení a důvodové zprávě byl text „revokuje své usnesení 

č. UR/87/35/2023 ze dne 24. 7. 2023, bod č. 4 a 5,“ nahrazen textem „revokuje své 

usnesení č. UR/79/13/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3“.  

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/35/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
dodatek  
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/36/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Dotační program 05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – dodatky  
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k uvedenému bodu. V bodu 1 usnesení a důvodové 
zprávě byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěn text  
„u příjemců dle důvodové zprávy a“, doplněn text „u následujících příjemců: Moravská 
filharmonie Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 
Olomouc, IČO: 00100617; Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem 
tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc, IČO: 00100544; Divadlo Šumperk, s.r.o., se sídlem 
Komenského 312/3, 787 01 Šumperk, IČO: 25875906; Divadlo Tramtarie, z.ú., se sídlem 
Univerzitní 224/7, 779 00 Olomouc, IČO: 26631407; DW7, o.p.s., se sídlem Dolní náměstí 
23/42, 779 00 Olomouc, IČO: 27025624,“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/37/2023 
 

 



 11 

Bod programu 10.5.  
Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2023 – finanční dary vítězům 
soutěže 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil základní informace k finančním darům vítězů soutěže Nejlepší 
venkovský knihovník OK 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/38/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval změnu plánu oprav a investic PO v oblasti kultury. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/39/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k pověření poskytovatelů zdravotních 
služeb poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/51/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví. Požádal o opravu návrhu usnesení – schválení výjimky pro Nejste sami – 
mobilní hospic je v kompetenci zastupitelstva. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

• v bodu 1 usnesení vypuštěn text „Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. se sídlem 

Wellnerova 301/20, 779 00 Olomouc, IČO: 04871243“,  

• doplněn nový bod 4 usnesení – „souhlasí s udělením výjimky ze Zásad pro 

poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje u žadatele Nejste sami 

– mobilní hospic, z.ú. se sídlem Wellnerova 301/20, 779 00 Olomouc, 

IČO: 04871243“,  

• v kontextu této úpravy byly další body přečíslovány,  

• v bodu 10 usnesení doplněn text „schválit výjimku ze Zásad pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení,“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/52/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní se změnou závazných ukazatelů zdravotnických 
PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/53/2023 
 

 



 12 

Bod programu 13.4. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k financování a Změně plánu oprav a investic 
zdravotnických PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/54/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče 
a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval vyhodnocení dotačního programu. V bodu 
2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěny 
položky „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana a Realizuje: Ing. Bohuslav 
Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/55/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podrobně sdělil informace k financování PO v oblasti sociální. 
Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem 
bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/56/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace ke změně plánu oprav a investic PO 
v oblasti sociální 2023 včetně jejich financování. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
V bodu 2 a 4 usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – 
v bodu 2 usnesení byla rozepsána zkratka „OSV“ na „odbor sociálních věcí“ a v bodu 
4 usnesení byla rozepsána zkratka „ZOK“ na „Zastupitelstva Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/57/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. V bodu 7 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – text „dle bodu 6 usnesení“ nahrazen textem „dle bodu 5 usnesení“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/58/2023 
 



 13 

Bod programu 14.4. 
Dodatek k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů a Sublicenční 
smlouva Family Point uzavřená mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Olomouc 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým dodatkem k licenční smlouvě.  
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/59/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Nominace zástupců do Euroregionálního řídícího výboru (EŘV) Euroregionu Praděd 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k nominaci zástupců do EŘV Euroregionu Praděd. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/70/2023 
 

Bod programu 18.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
strategického rozvoje. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/71/2023 
 

Bod programu 18.3. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádost 
příjemce 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/72/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí a zemědělství za rok 
2023 – cena veřejnosti 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal základní informace k materiálu Ceny OK za přínos 
v oblasti životního prostředí a zemědělství za rok 2023. Předložil návrh na přizvání Jitky 
Hejlové, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství ke všem bodům z oblasti 
životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/40/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Žádosti o individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženými žádostmi o individuální dotace 
v oblasti životního prostředí a zemědělství. Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové. 
V materiálu byla provedena oprava: 



 14 

• v bodu 9 usnesení doplněn text "rozhodnout o udělení výjimky ze Zásad pro 

poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Pomocné 

ruce Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky," 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/41/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. – 
Odpadové hospodářství svazku obcí 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal materiál týkající se smlouvy o převodu akcií. Předložil 
návrh na přizvání Jitky Hejlové. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/42/2023 
 

Bod programu 11.4. 
Dotační program 02_04_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2023–II – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Jitky Hejlové. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/43/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Jitky Hejlové. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/44/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., 
jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2024 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl základní informace ke stanovení prodejní ceny akcií 
Servisní společnosti odpady OK, a.s. Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/45/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 
roce 2024/2025 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženou strukturou oborů a počty tříd na 
školách zřizovaných OK ve školních roce 2024/2025. Předložil návrh na přizvání Miroslava 
Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke všem bodům z oblasti školství. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/46/2023 
 

 
 



 15 

Bod programu 12.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený rejstřík škol a školských zařízení 
v působnosti OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/47/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženým výjimkám z naplněnosti tříd ve 
školách zřizovaných OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/48/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k plánu oprav a investice PO z oblasti 
školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/49/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal vyhodnocení Talentu Olomouckého kraje 2023. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/50/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro seniory Javorník – 
Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/60/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Parkovací plochy“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu dodatku ke smlouvě. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/61/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 



 16 

 

Bod programu 15.4. 
Aktualizace plánu investic na rok 2023  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s aktualizací plánu investic na rok 2023. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/63/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Podání projektů do výzvy č. 14 Ministerstva práce a sociálních věcí  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k podání projektů. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/64/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/65/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval zadávací řízení na zajištění realizací veřejných 
zakázek. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/66/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal základní informace k projektu PO. Předložil návrh na přizvání 
Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se 
evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/67/2023 
 

Bod programu 17.2. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 
Česko – Polsko 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k uvedenému materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím 
se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/68/2023 
 

Bod programu 17.3. 



 17 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o rozhodnutí o změně poskytnutí dotace. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/69/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace ke směrnici týkající se postupu pro 
zadávání veřejných zakázek OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/73/2023 
 

Bod programu 19.2. 
Smlouva u výpůjčce a zajištění stravování zaměstnanců v budově Krajského úřadu 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/74/2023 
 

Bod programu 20.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s vyhodnocením kontroly hospodaření PO OK 
v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/75/2023 
 

Bod programu 20.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k vyhodnocení kontrol hospodaření PO OK 
z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/76/2023 
 

Bod programu 20.3. 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u PO 
zřizované OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/77/2023 
 



 18 

Bod programu 21.1. 
Poskytnutí ocenění na akci Když data promluví – Hackathon 2023 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k poskytnutí ocenění na akci Když data 
promluví – Hackathon 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/78/2023 
 

Bod programu 22.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 16. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek a sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 18. 9. 2023 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování vybraných bodů, které se tematicky shodují.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• u bodu 60 – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 
– vyhodnocení a revokace – změněn příznak „materiál bude předložen dodatečně“ na 
„materiál bude předložen na stůl“ 

Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 23.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro životní prostředí 
Rady Olomouckého kraje 
Josef Suchánek přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro životní prostředí ROK souhlasili. 
 

Bod programu 23.2. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Josef Suchánek okomentoval informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Výboru pro rozvoj cestovního ruchu ZOK 
souhlasili. 
 

Bod programu 23.3. 
Různé – Zahraniční pracovní cesta Irsko 
Bod uvedl Josef Suchánek. Za nepřítomného předkladatele Ivo Slavotínka přednesl 
důvodovou zprávu k předloženému písemnému návrhu na usnesení, kterým je navrženo 
schválit účast Mgr. Slavotínka na zahraniční pracovní cestě do Irska. Jedná se o akci 
Celostátní sítě pro venkov, v rámci které proběhne exkurze k rozvojovým projektům (CLLD), 
týkajícím se mimo jiné i  komunitní sociální práce ve venkovských oblastech. Seznámení se 
s konkrétními realizovanými projekty je příležitostí, kterou je dobré využít. Zahraniční 
pracovní cesta do oblasti Cork proběhne v termínu 15.–22. října. Předložený návrh usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
 K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/90/79/2023 
 

Bod programu 23 – Různé 
 
Radním byl na stůl rozdán návrh programu mimořádné schůze rady, která se bude konat 
18. 9. 2023 před zasedáním zastupitelstva. 
 
 
 
 



 19 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 7.05 a ukončena v 10.05 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Aleš Jakubec (příchod 7:45 hod.) 
 
Jednání předčasně opustili: Dalibor Horák, Ivo Slavotínek, Jan Šafařík (odchod 9:30 hod.) 
Další přítomné osoby na schůzi rady 11. 9. 2023: 5 (uvolněná členka ZOK pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 90. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 11. 9. 2023“. 
 
 
Zápis pořízen dne: 19. 9. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 20. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-90-schuze-rok-konane-dne-11-09-2023-cl-6031.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-90-schuze-rok-konane-dne-11-09-2023-cl-6031.html

